

ELETROPORT

Serviços Projetos e Construções Eireli -EPP

PROPOSTA DE PREÇO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2022.10.14.1
À Comissão Permanente de Licitação
Prefeitura Municipal de Granjeiro - CE



Através do presente declaro inteira submissão aos preceitos da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, às cláusulas e condições previstas na TOMADA DE PREÇOS Nº 2022.10.14.1, com data de abertura marcada para o dia 03 DE NOVEMBRO DE 2022, às 09:00 horas, na sala DE REUNIÕES DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJEIRO - CE.

Declaro, ainda, que caso seja vencedor do presente certame que cumprirei com diligência a fiel observância o fornecimento dos itens abaixo discriminados:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	VALOR GLOBAL (R\$)
01	Contratação de serviços de engenharia para execução das obras de pavimentação em pedra tosca em diversas localidades no Município de Granjeiro/CE, nos moldes do Contrato de Repasse nº 917629/2021/MDR/CAIXA, firmado com a Caixa Econômica Federal, por intermédio do Ministério do Desenvolvimento Regional.	R\$ 889.544,68

VALOR TOTAL R\$ 889.544,68 (OITOCENTOS E OITENTA E NOVE MIL QUINHENTOS E QUARENTA E QUATRO REAIS E SESSENTA E OITO CENTAVOS)

Declaramos, ainda, que não possuímos nenhum fato que nos impeça de participar da presente licitação.

PROPONENTE: ELETROPORT SERVIÇOS, PROJETOS E CONSTRUÇÕES EIRELI-EPP.

ENDEREÇO: Rua Raimunda Gonçalves de Santana, Nº 186 – Bairro Lagoa Seca – Juazeiro do Norte – Ceará

CNPJ: 06.043.276/0001-33

FONES: (88) 2141 - 3979

Prazo de validade da proposta: 60 (Sessenta) Dias

Prazo de Execução: De acordo com o Edital

Conta: Banco do Brasil

Agência: 1020 - 0

Conta Corrente: 16.834 - 3

DIVAL
TELES
CARNEIRO

Assinado de
forma digital por
DIVAL TELES
CARNEIRO

Dados: 2022.11.02
11:39:52 -03'00'

JUAZEIRO DO NORTE - CE
01 DE NOVEMBRO DE 2022.

JOAO LEITE DE ARAUJO
NETO:2339
1448334

Assinado de forma digital por JOAO LEITE DE ARAUJO NETO:2339144833 4
Dados: 2022.11.02 11:40:46 -03'00'

Rua Raimunda Gonçalves de Santana, 186 – Lagoa Seca – Juazeiro do Norte – CE

CNPJ: 06.043.276/0001-33 Insc. Municipal: 1558919
Email: obras0459@gmail.com /Fone: (88) 2141 - 3979

RESUMO DO ORÇAMENTO

FLETROPORT	OBRA:	PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA NO MUNICÍPIO DE GRANJEIRO/CE	DATA : 01/11/2022		BDI : 26,85%		
	LOCAL:	LOCALIDADES DE SERRINHA, SÍTIO UMARI, SÍTIO COÇOS, SÍTIO PICADA E CANABRAVA DOS FERREIRAS	FORTE	VERSÃO	HORA		
	CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJEIRO/CE	SEINFRA	2022/06 COM DESONERAÇÃO	78,05%	41,06%	05/2021
			SINAPI	2022/06 COM DESONERAÇÃO	63,55%	47,46%	07/2022
			Composição	PRÓPRIA	0,00%	0,00%	

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	PREÇO TOTAL	%
1	ADMINISTRAÇÃO DA OBRA	33.159,00	3,73
1.1	ADMINISTRAÇÃO DA OBRA	33.159,00	3,73
2	PAVIMENTAÇÃO DE RUA	856.207,94	96,25
2.1	SERVIÇOS PRELIMINARES	18.289,85	2,06
2.2	PAVIMENTAÇÃO DE RUA	656.556,38	73,81
2.3	DRENAGEM SUPERFICIAL	181.361,71	20,39
3	SINALIZAÇÃO	177,74	0,02
3.1	SINALIZAÇÃO VERTICAL	177,74	0,02
VALOR BDI TOTAL:		188.348,93	100,00
VALOR ORÇAMENTO:		701.195,75	
VALOR TOTAL:		889.544,68	



OITOCENTOS E OITENTA E NOVE MIL QUINHENTOS E QUARENTA E QUATRO REAIS E SESENTA E OITO CENTAVOS

[Handwritten Signature]

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

OBRA:	PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA NO MUNICÍPIO DE GRANJEIRO/CE	DATA:	01/11/2022	BDI:	26,85%
LOCAL:	LOCALIDADES DE SERRINHA, SÍTIO UMARI, SÍTIO COCOS, SÍTIO PICADA E CANABRAVA DOS FERREIRAS	FONTE:	SEINFRA	VERSÃO:	027.1 COM DESONERAÇÃO
CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJEIRO/CE	COMPOSIÇÕES:	SINAPI	COM DESONERAÇÃO:	83,55% 47,46% 07/2022
				PROPRIA:	0,00% 0,00%

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	UNIDADE	QTD	VALOR UNITÁRIO R\$		PREÇO TOTAL R\$	
						SEM BDI	COM BDI	SEM BDI	COM BDI
1		ADMINISTRAÇÃO DA OBRA					26.140,00		33.159,00
1.1		ADMINISTRAÇÃO DA OBRA					26.140,00		33.159,00
1.1.1	COM-53209097	ADMINISTRAÇÃO DA OBRA	COMPOSIÇÃO S PROPRIAS	%	100,00		261,40	331,59	33.159,00
2		PAVIMENTAÇÃO DE RUA							856.207,94
2.1		SERVIÇOS PRELIMINARES							14.382,60
2.1.1	C1937	PLACAS PADRÃO DE OBRA	SEINFRA	M2	4,50		130,28	155,26	743,67
2.1.2	C2872	LOCAÇÃO DA OBRA COM AUXÍLIO TOPOGRÁFICO (ÁREA >5000 M2)	SEINFRA	HA	1,17		446,94	566,94	663,32
2.1.3	C3447	LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA	SEINFRA	M2	11.643,35		1,14	1,45	16.882,86
2.2		PAVIMENTAÇÃO DE RUA							617.574,25
2.2.1	100575	REGULARIZAÇÃO DE SUPERFÍCIES COM MOTONIVELADORA. AF_11/2019	SINAPI	M2	11.643,35		0,10	0,13	1.513,64
2.2.2	C2895	PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA C/ REJUNTAMENTO (AGREGADO ADQUIRIDO)	SEINFRA	M2	10.415,69		49,58	62,89	655.042,74
2.3		DRENAGEM SUPERFICIAL							142.958,78
2.3.1	C0365	BANQUETA/ MEIO FIO DE CONCRETO MOLDADO NO LOCAL	SEINFRA	M	4.217,70		21,66	27,48	91.355,38
2.3.2	93358	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF_02/2021	SINAPI	M3	122,76		62,30	79,03	9.701,72
2.3.3	C0836	CONCRETO NÃO ESTRUTURAL PREPARO MANUAL	SEINFRA	M3	122,76		358,06	454,20	55.757,59
3		SINALIZAÇÃO							140,12
3.1		SINALIZAÇÃO VERTICAL							140,12
3.1.1	C3353	PLACA DE REGULAMENTAÇÃO/ADVERTÊNCIA REFLETIVA EM AÇO GALVANIZADO	SEINFRA	M2	0,25		560,48	710,97	177,74
						VALOR BDI TOTAL			188.346,93
						VALOR ORÇAMENTO			701.195,75
						VALOR TOTAL			889.544,68



OITOCENTOS E OITENTA E NOVE MIL QUINHENTOS E QUARENTA E QUATRO REAIS E SESSENTA E OITO CENTAVOS

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS						
ELETROPORT	OBRA:	PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA NO MUNICÍPIO DE GRANJEIRO/CE	DATA:	01/11/2022	BDI: 28,85%	
	LOCAL:	LOCALIDADES DE SERRINHA, SÍTIO UMARI, SÍTIO COCOS, SÍTIO PICADA E CANABRAVA DOS FERREIRAS	FONTE:	SEINFRA	VERSÃO:	027.1 COM DESONERAÇÃO
	CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJEIRO/CE	SINAPI:	2022/00 COM DESONERAÇÃO	HORA:	78,05%
			Composição:	PROPRIA	0,00%	
					MES:	41,96%
					REF:	05/2021
						07/2022

COM-53209097 - ADMINISTRAÇÃO DA OBRA (%)

Mão de Obra	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00040818 ENCARREGADO GERAL DE OBRAS (MENSALISTA)	SINAPI	MES	0,02199803	3.562,04	78,36
00040936 ENGENHEIRO CIVIL JUNIOR (MENSALISTA)	SINAPI	MES	0,01050040	17.431,49	183,04
TOTAL Mão de Obra:					261,40

VALOR:	261,40
VALOR SEM ENCARGOS:	177,27
VALOR ENCARGOS (47,46%):	84,13
VALOR COM ENCARGOS:	261,40
VALOR COM BDI:	331,59
QUANTIDADE:	100,00
VALOR BDI TOTAL:	7.019,00



C1937 - PLACAS PADRÃO DE OBRA (M2)

Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0537 CHAPA DE AÇO GALVANIZADA ESP. 0.3MM	SEINFRA	M2	1,02000000	29,5100	30,1002
I1100 ESMALTE SINTETICO	SEINFRA	L	1,00000000	20,7200	20,7200
I1691 PONTALETE / BARROTE DE 3"x3"	SEINFRA	M	4,50000000	10,4600	47,0700
I1725 PREGO 15X15 (1.1/4" x 13) (APROXIMADAMENTE 672UN/KG)	SEINFRA	KG	0,15000000	12,8900	1,9335
TOTAL Material:					99,8237

Mão de Obra	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2543 SERVENTE	SEINFRA	H	2,00000000	15,2282	30,4600
TOTAL Mão de Obra:					30,4600

VALOR:	130,28
VALOR SEM ENCARGOS:	110,80
VALOR ENCARGOS (83,86%):	19,48
VALOR COM ENCARGOS:	130,28
VALOR COM BDI:	165,26
QUANTIDADE:	4,50
VALOR BDI TOTAL:	157,41

C2872 - LOCAÇÃO DA OBRA COM AUXÍLIO TOPOGRÁFICO (ÁREA >5000 M2) (HA)

Equipamento	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0700 CAMINHONETE SAVEIRO (CHP)	SEINFRA	H	2,00000000	64,9400	129,8800
I0758 NÍVEL (CHP)	SEINFRA	H	4,00000000	0,5700	2,2800
I0775 TEODOLITO (CHP)	SEINFRA	H	4,00000000	1,1300	4,5200
TOTAL Equipamento:					136,6800

Mão de Obra	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0037 AJUDANTE	SEINFRA	H	4,00000000	16,3983	65,6000
I2382 NIVELADOR	SEINFRA	H	4,00000000	24,2388	96,9600
I2445 TOPOGRAFO	SEINFRA	H	5,00000000	29,5395	147,7000
TOTAL Mão de Obra:					310,2600

DIVAL TELES CARNEIRO

Assinado de forma digital por DIVAL TELES CARNEIRO
Dados: 2022.11.01 23:33:38 -03'00'

JOAO LEITE DE ARAUJO
NETO:23391448334

Assinado de forma digital por JOAO LEITE DE ARAUJO
NETO:23391448334
Dados: 2022.11.01 23:33:53 -03'00'

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS						
ELETROPORT	OBRA:	PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA NO MUNICÍPIO DE GRANJEIRO/CE	DATA:	01/11/2022	BDI:	26,85%
	LÓCAL:	LOCALIDADES DE SERRINHA, SÍTIO UMARI, SÍTIO COCOS, SÍTIO PICADA E CANABRAVA DOS FERREIRAS	FONTE:	SEINFRA	VERSÃO:	027.1 COM DESONERAÇÃO
	CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJEIRO/CE	SINAPI:	2022/06 COM DESONERAÇÃO	HORA:	78,05%
			Composição:	PROPRIA	MES:	41,98%
					REF:	05/2021
						07/2022
						0,00%
						0,00%

VALOR:	446,94
VALOR SEM ENCARGOS:	252,07
VALOR ENCARGOS (83,85%):	194,87
VALOR COM ENCARGOS:	446,94
VALOR COM BDI:	566,94
QUANTIDADE:	1,17
VALOR BDI TOTAL:	140,40



C3447 - LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA (M2)

Mão de Obra	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12543 SERVENTE	SEINFRA	H	0,07500000	15,2282	1,1423
TOTAL Mão de Obra:					1,1423

VALOR:	1,14
VALOR SEM ENCARGOS:	0,41
VALOR ENCARGOS (83,85%):	0,73
VALOR COM ENCARGOS:	1,14
VALOR COM BDI:	1,45
QUANTIDADE:	11,643,35
VALOR BDI TOTAL:	3.609,44

100575 - REGULARIZAÇÃO DE SUPERFÍCIES COM MOTONIVELADORA. AF_11/2019 (M2)

Serviço	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
5934 MOTONIVELADORA POTÊNCIA BÁSICA LÍQUIDA (PRIMEIRA MARCHA) 125 HP, PESO BRUTO 13032 KG, LARGURA DA LÂMINA DE 3,7 M - CHI DIURNO. AF_06/2014	SINAPI	CHI	0,00100000	71,20	0,07
5932 MOTONIVELADORA POTÊNCIA BÁSICA LÍQUIDA (PRIMEIRA MARCHA) 125 HP, PESO BRUTO 13032 KG, LARGURA DA LÂMINA DE 3,7 M - CHP DIURNO. AF_06/2014	SINAPI	CHP	0,00010000	223,56	0,02
88316 SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,00100000	15,75	0,01
TOTAL Serviço:					0,10

VALOR:	0,10
VALOR SEM ENCARGOS:	0,09
VALOR ENCARGOS (83,85%):	0,01
VALOR COM ENCARGOS:	0,10
VALOR COM BDI:	0,13
QUANTIDADE:	11,643,36
VALOR BDI TOTAL:	349,30

C2895 - PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA C/ REJUNTAMENTO (AGREGADO ADQUIRIDO) (M2)

Equipamento	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10724 COMPACTADOR DE PLACA VIBRATÓRIA HP 4 (CHP)	SEINFRA	H	0,05000000	22,7500	1,1375
10726 COMPACTADOR LISO TANDEM AUTOPROPELIDO (CHP)	SEINFRA	H	0,01000000	73,3000	0,7330
TOTAL Equipamento:					1,8705

Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10111 AREIA VERMELHA	SEINFRA	M3	0,15000000	50,4800	7,5720
11600 PEDRA DE MÃO (RACHÃO)	SEINFRA	M3	0,15000000	54,7800	8,2170

DIVAL TELES CARNEIRO

Assinado de forma digital por DIVAL TELES CARNEIRO
Dados: 2022.11.01 23:33:38 -03'00'

JOAO LEITE DE ARAUJO
NETO:23391448334

Assinado de forma digital por JOAO LEITE DE ARAUJO
NETO:23391448334
Dados: 2022.11.01 23:33:53 -03'00'

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS							
ELETRPORT	OBRA:	PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA NO MUNICÍPIO DE GRANJEIRO/CE	DATA : 01/11/2022		BDI : 26,85%		
	LOCAL:	LOCALIDADES DE SERRINHÁ, SÍTIO UMARI, SÍTIO COCOS, SÍTIO PICADA E CANABRAVA DOS FERREIRAS	FONTE	VERSÃO	HORA	MES	REF.
	CLIENTE:	PRÉFECTURA MUNICIPAL DE GRANJEIRO/CE	SEINFRA	027.1 COM DESONERAÇÃO	78,05%	41,96%	05/2021
			SINAPI	2022/06 COM DESONERAÇÃO	83,55%	47,46%	07/2022
			Composição	PRÓPRIA	0,00%	0,00%	

TOTAL Material: 15,7890

Mão de Obra	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10445 CALCETEIRO	SEINFRA	H	0,30000000	20,2876	6,0870
12543 SERVENTE	SEINFRA	H	0,60000000	15,2282	9,1380
TOTAL Mão de Obra:					15,2250

Serviço	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
C0171 ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/PEN. TRAÇO 1:4	SEINFRA	M3	0,04300000	388,2600	16,6952
TOTAL Serviço:					16,6952



VALOR:	49,58
VALOR SEM ENCARGOS:	35,25
VALOR ENCARGOS (83,85%):	14,33
VALOR COM ENCARGOS:	49,58
VALOR COM BDI:	62,89
QUANTIDADE:	10.415,69
VALOR BDI TOTAL:	138.632,83

C0365 - BANQUETA/ MEIO FIO DE CONCRETO MOLDADO NO LOCAL (M)

Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12544 FORMA METÁLICA P/BANQUETAS (ALUGUEL)	SEINFRA	M	1,00000000	2,8500	2,8500
TOTAL Material:					2,8500

Mão de Obra	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12391 PEDREIRO	SEINFRA	H	0,15000000	20,2876	3,0435
12543 SERVENTE	SEINFRA	H	0,25000000	15,2282	3,8075
TOTAL Mão de Obra:					6,8510

Serviço	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
C0588 CAIAÇÃO EM DUAS DEMÃOS COM SUPERCAL	SEINFRA	M2	0,25000000	4,3400	1,0850
C3268 CONCRETO P/VIBR., FCK=10MPa COM AGREGADO PRODUZIDO (S/TRANSP.)	SEINFRA	M3	0,03400000	298,1700	10,1378
C3211 ESCAVAÇÃO E CARGA DE MATERIAL DE JAZIDA	SEINFRA	M3	0,03700000	3,5300	0,1306
C2784 ESCAVAÇÃO MANUAL SOLO DE 1A.CAT. PROF. ATÉ 1,50m	SEINFRA	M3	0,01500000	40,3600	0,6054
TOTAL Serviço:					11,9588

VALOR:	21,66
VALOR SEM ENCARGOS:	13,65
VALOR ENCARGOS (83,85%):	8,01
VALOR COM ENCARGOS:	21,66
VALOR COM BDI:	27,48
QUANTIDADE:	4.217,70
VALOR BDI TOTAL:	24.547,02

93358 - ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF_02/2021 (M3)

Serviço	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88316 SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	3,95800000	15,75	62,30
TOTAL Serviço:					62,30

DIVAL TELES CARNEIRO

Assinado de forma digital por DIVAL TELES CARNEIRO
 Dados: 2022.11.01 23:33:38 -03'00'

JOAO LEITE DE ARAUJO
 NETO:23391448334

Assinado de forma digital por JOAO LEITE DE ARAUJO
 NETO:23391448334
 Dados: 2022.11.01 23:33:53 -03'00'

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS

ELETROPORT	OBRA:	PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA NO MUNICÍPIO DE GRANJEIRO/CE	DATA : 01/11/2022		BDI : 26,85%		
	LOCAL:	LOCALIDADES DE SERRINHA, SÍTIO UMARI, SÍTIO COCOS, SÍTIO PICADA E CANABRAVA DOS FERREIRAS	FONTE	VERSÃO	HORA	MES	REF.
	CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJEIRO/CE	SEINFRA	027.1 COM DESONERAÇÃO	78,05%	41,95%	05/2021
			SINAPI	2022/06 COM DESONERAÇÃO	83,55%	47,46%	07/2022
			Composição	PRÓPRIA	0,00%	0,00%	



VALOR:	62,30
VALOR SEM ENCARGOS:	43,27
VALOR ENCARGOS (83,55%):	19,03
VALOR COM ENCARGOS:	62,30
VALOR COM BDI:	79,03
QUANTIDADE:	122,76
VALOR BDI TOTAL:	2.053,77

C0836 - CONCRETO NÃO ESTRUTURAL PREPARO MANUAL (M3)

Materia	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10109 AREIA MEDIA	SEINFRA	M3	0,77800000	55,9700	43,5447
10280 BRITA	SEINFRA	M3	0,96580000	63,1800	61,0192
10805 CIMENTO PORTLAND	SEINFRA	KG	220,00000000	0,4600	101,2000
TOTAL Material:					205,7639

Mão de Obra	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12543 SERVENTE	SEINFRA	H	10,00000000	15,2282	152,3000
TOTAL Mão de Obra:					152,3000

VALOR:	358,06
VALOR SEM ENCARGOS:	260,66
VALOR ENCARGOS (83,85%):	97,41
VALOR COM ENCARGOS:	358,06
VALOR COM BDI:	454,20
QUANTIDADE:	122,76
VALOR BDI TOTAL:	11.802,14

C3353 - PLACA DE REGULAMENTAÇÃO/ADVERTÊNCIA REFLETIVA EM ACO GALVANIZADO (M2)

Equipamento	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10581 CAMINHÃO C/CARROCERIA DE MADEIRA HP 136 (CHI)	SEINFRA	H	0,90000000	39,7200	35,7480
10703 CAMINHÃO C/CARROCERIA DE MADEIRA HP 136 (CHP)	SEINFRA	H	0,10000000	109,3900	10,9390
TOTAL Equipamento:					46,6870

Materia	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12525 PARAFUSO C/PORCA E ARRUELA DE 1/4X1 1/2"	SEINFRA	UN	2,00000000	0,4000	0,8000
12526 PARAFUSO C/PORCA E ARRUELA DE 5/16X3 1/2"	SEINFRA	UN	3,00000000	0,6900	2,0700
12695 PLACA REFLETIVA DE ACO GALVANIZADO	SEINFRA	M2	1,00000000	438,3700	438,3700
10199 PONTALETE / BARROTE DE 3"x3" - APARELHADO	SEINFRA	M	3,00000000	14,3700	43,1100
12542 TRAVESSA DE MADEIRA C/SECAO DE 3"x1 1/2"	SEINFRA	M	1,00000000	6,8200	6,8200
TOTAL Material:					491,1700

Mão de Obra	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10498 CARPINTEIRO	SEINFRA	H	0,10000000	20,2876	2,0290
12543 SERVENTE	SEINFRA	H	1,00000000	15,2282	15,2300
TOTAL Mão de Obra:					17,2590

Serviço	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
C3268 CONCRETO P/VIBR., FCK=10MPa COM AGREGADO PRODUZIDO (S/TRANSP.)	SEINFRA	M3	0,01800000	298,1700	5,3671

DIVAL TELES CARNEIRO

Assinado de forma digital por DIVAL TELES CARNEIRO
 Dados: 2022.11.01 23:33:38 -03'00'

JOAO LEITE DE ARAUJO
 NETO:23391448334

Assinado de forma digital por JOAO LEITE DE ARAUJO
 NETO:23391448334
 Dados: 2022.11.01 23:33:53 -03'00'

ELETROPORT**RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS**

OBRA:	PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA NO MUNICÍPIO DE GRANJEIRO/CE	DATA :	01/11/2022	BDI :	26,85%
LOCAL:	LOCALIDADES DE SERRINHA, SÍTIO UMARI, SÍTIO COCOS, SÍTIO PICADA E CANABRAVA DOS FERREIRAS	FONTE:	VERSÃO:	HORA:	MES:
CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJEIRO/CE	SEINFRA	027.1 COM DEGENERACAO	78,05%	41,90%
		SINAPI	2022/06 COM DESONERACAO	83,55%	47,46%
		Composiçõe	PRÓPRIA	0,00%	0,00%

TOTAL Serviço: 5,3671

VALOR: 560,48

VALOR SEM ENCARGOS: 535,68

VALOR ENCARGOS (83,85%): 24,80

VALOR COM ENCARGOS: 560,48

VALOR COM BDI: 710,97

QUANTIDADE: 0,25

VALOR BDI TOTAL: 37,62



DIVAL TELES CARNEIRO

Assinado de forma digital por DIVAL
TELES CARNEIRO
Dados: 2022.11.01 23:33:38 -03'00'JOAO LEITE DE ARAUJO
NETO:23391448334Assinado de forma digital por
JOAO LEITE DE ARAUJO
NETO:23391448334
Dados: 2022.11.01 23:33:53 -03'00'

Página: 5

0 / 10

COMPOSIÇÃO DO BDI

ELETROPORT

OBRA:	PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA NO MUNICÍPIO DE GRANJEIRO/CE	DATA : 01/11/2022	BDI : 26,85%		
LOCAL:	LOCALIDADES DE SERRINHA, SÍTIO UMARI, SÍTIO COCOS, SÍTIO PICADA E CANABRAVA DOS FERREIRAS	VERSÃO:	HORA:	MES:	FEV:
CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJEIRO/CE	SEINFRA	027.1 COM DESONERAÇÃO	78,05%	41,98% 05/2021
		SINAPI	2022/05 COM DESONERAÇÃO	83,55%	47,46% 07/2022
		Composição	PRÓPRIA	0,00%	0,00%

BDI 26,85%		
COD	DESCRIÇÃO	%
	BENEFÍCIO	
S + G	GARANTIA/SEGUROS	0,32
	TOTAL	0,32
	BENEFÍCIO	
L	LUCRO	6,64
	TOTAL	6,64
	DESPESAS INDIRETAS	
AC	ADMINISTRAÇÃO CENTRAL	3,80
	TOTAL	3,80
	DESPESAS INDIRETAS	
DF	DESPESAS FINANCEIRAS	1,02
	TOTAL	1,02
	DESPESAS INDIRETAS	
R	RISCOS	0,50
	TOTAL	0,50
	IMPOSTOS	
I	PIS	0,65
	TOTAL	0,65
	IMPOSTOS	
I	COFINS	3,00
	TOTAL	3,00
	IMPOSTOS	
I	ISS (ALÍQUOTA X BASE DE CÁLCULO) 5,00 X 60,0% =	3,00
	TOTAL	3,00
	IMPOSTOS	
I	CPRB	4,50
	TOTAL	4,50



BDI = 26,85%

$$(1+AC+S+R+G)*(1+DF)*(1+L)/(1-I)-1$$

TABELA DE ENCARGOS SOCIAIS

ELETRPORT

OBRA:	PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA NO MUNICÍPIO DE GRANJEIRO/CE	DATA : 01/11/2022	BDI : 26,85%
LOCAL:	LOCALIDADES DE SERRINHA, SÍTIO UMARI, SÍTIO COCOS, SÍTIO PICADA E CANABRAVA DOS FERREIRAS	FONTE:	VERSÃO:
CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJEIRO/CE	SEINFRA	2022/06 COM DESONERAÇÃO
		SINAPI	2022/06 COM DESONERAÇÃO
		Composição de	PRÓPRIA
			78,05% 41,96% 05/2021
			83,56% 47,46% 07/2022
			0,00% 0,00%



COD	DESCRIÇÃO	HORA %	MENSAL
A	GRUPO A		
A1	INSS	0,00	0,00
A2	SESI	0,00	0,00
A3	SENAI	0,00	0,00
A4	INCRA	0,00	0,00
A5	SEBRAE	0,00	0,00
A6	SALÁRIO EDUCAÇÃO	0,00	0,00
A7	SEGURO CONTRA ACIDENTES DE TRABALHO	3,00	3,00
A8	FGTS	8,00	8,00
A9	SECONCI	0,00	0,00
	TOTAL	11,00	11,00

B	GRUPO B		
B1	REPOUSO SEMANAL REMUNERADO	17,84	0,00
B2	FERIADOS	3,71	0,00
B3	AUXÍLIO - ENFERMIDADE	0,87	0,67
B4	13º SALÁRIO	10,80	8,33
B5	LICENÇA PATERNIDADE	0,07	0,06
B6	FALTAS JUSTIFICADAS	0,72	0,56
B7	DIAS DE CHUVAS	1,55	0,00
B8	AUXÍLIO ACIDENTE DE TRABALHO	0,11	0,08
B9	FÉRIAS GOZADAS	8,71	6,73
B10	SALARIO MATERNIDADE	0,03	0,03
	TOTAL	44,41	16,46

C	GRUPO C		
C1	AVISO PRÉVIO INDENIZADO	5,40	4,17
C2	AVISO PRÉVIO TRABALHADO	0,13	0,10
C3	FÉRIAS INDENIZADAS	4,85	3,75
C4	DEPÓSITO RESCISÃO SEM JUSTA CAUSA	3,90	3,01
C5	INDENIZAÇÃO ADICIONAL	0,45	0,35
	TOTAL	14,73	11,38

D	GRUPO D		
D1	REINCIDÊNCIA DE GRUPO A SOBRE GRUPO B	7,46	2,77
D2	REINCIDÊNCIA DE GRUPO A SOBRE AVISO PRÉVIO TRABALHADO E REINCIDÊNCIA DO FGTS SOBRE AVISO PRÉVIO INDENIZADO	0,45	0,35
	TOTAL	7,91	3,12

Horista = 78,05%
Mensalista = 41,96%

A + B + C + D

DIVAL TELES CARNEIRO

Assinado de forma digital por DIVAL
TELES CARNEIRO
Dados: 2022.11.01 23:33:38 -03'00'

JOAO LEITE DE ARAUJO
NETO:23391448334

Assinado de forma digital por
JOAO LEITE DE ARAUJO
NETO:23391448334
Dados: 2022.11.01 23:33:53 -03'00'

TABELA DE ENCARGOS SOCIAIS

ELETROPORT

OBRA:	PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA NO MUNICÍPIO DE GRANJEIRO/CE	DATA : 01/11/2022	BDI : 26,85%
LOCAL:	LOCALIDADES DE SERRINHA, SÍTIO UMARI, SÍTIO COCOS, SÍTIO PICADA E CANABRAVA DOS FERREIRAS	CONTE: SEINFRA	VERSÃO: 027.1 COM DESONERAÇÃO
CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJEIRO/CE	SINAPI: 2022/06 COM DESONERAÇÃO	HORA: 78,05% MÊS: 41,95% TRF: 05/2021
		Composição: PRÓPRIA	0,00%



COD	DESCRIÇÃO	HORA %	MÊS %
A	GRUPO A		
A1	INSS	0,00	0,00
A2	SESI	1,50	1,50
A3	SENAI	1,00	1,00
A4	INCRA	0,20	0,20
A5	SEBRAE	0,60	0,60
A6	SALÁRIO EDUCAÇÃO	2,50	2,50
A7	SEGURO CONTRA ACIDENTES DE TRABALHO	3,00	3,00
A8	FGTS	8,00	8,00
A9	SECONCI	0,00	0,00
TOTAL		16,80	16,80

B	GRUPO B		
B1	REPOUSO SEMANAL REMUNERADO	17,84	0,00
B2	FERIADOS	3,71	0,00
B3	AUXÍLIO - ENFERMIDADE	0,85	0,66
B4	13º SALÁRIO	10,81	8,33
B5	LICENÇA PATERNIDADE	0,07	0,06
B6	FALTAS JUSTIFICADAS	0,72	0,56
B7	DIAS DE CHUVAS	1,56	0,00
B8	AUXÍLIO ACIDENTE DE TRABALHO	0,10	0,08
B9	FERIAS GOZADAS	8,95	6,90
B10	SALARIO MATERNIDADE	0,03	0,02
TOTAL		44,64	16,61

C	GRUPO C		
C1	AVISO PRÉVIO INDENIZADO	5,41	4,17
C2	AVISO PRÉVIO TRABALHADO	0,13	0,10
C3	FERIAS INDENIZADAS	4,36	3,36
C4	DEPÓSITO RESCISÃO SEM JUSTA CAUSA	3,80	2,93
C5	INDENIZAÇÃO ADICIONAL	0,46	0,35
TOTAL		14,16	10,91

D	GRUPO D		
D1	REINCIDÊNCIA DE GRUPO A SOBRE GRUPO B	7,50	2,79
D2	REINCIDÊNCIA DE GRUPO A SOBRE AVISO PRÉVIO TRABALHADO E REINCIDÊNCIA DO FGTS SOBRE AVISO PRÉVIO INDENIZADO	0,45	0,35
TOTAL		7,95	3,14

Horista = 83,55%
Mensalista = 47,46%

A + B + C + D

DIVAL TELES CARNEIRO

Assinado de forma digital por DIVAL
TELES CARNEIRO
Dados: 2022.11.01 23:33:38 -03'00'

JOAO LEITE DE ARAUJO
NETO:23391448334

Assinado de forma digital por
JOAO LEITE DE ARAUJO
NETO:23391448334
Dados: 2022.11.01 23:33:53 -03'00'

EL ETROREPORT

SERVIÇOS DE ROJEIOS E CONSTRUÇÕES LIRELI - EPP



PLE - Planilha de Levantamento de Eventos
Eventograma e Quantitativos

Nº OPERAÇÃO 1079187	Nº SICOVH 917829	G/GOV REGOV/JM - 6407	GESTOR MDR	PROGRAMA DESENVOLVIMENTO REGIONAL	ACAO / MODALIDADE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA NO MUNICIPIO DE	Grau de Sigilo #PUBLICO
PROPOSTANTE / TOMADOR PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJEIRO	MUNICIPIO / UF GRANJEIRO/CE	LOCALIDADE / ENDEREÇO ZONA RURAL / DIVERSAS RUAS	OBJETO PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA NO MUNICIPIO DE GRANJEIRO/CE	DATA ASSINATURA 22/12/2021		
Nº CTEF ELETROPORT S. P. E CONSTRUÇÕES LIRELI - EPP	CNPJ 06.043.276.0001-33	OBJETO DO CTEF PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA NO MUNICIPIO DE GRANJEIRO/CE				

Valor Total do Orçamento: R\$ 889.544,63

Nível	Item	Descrição	Unid.	Qtda.	Preço Unit. (R\$)	Preço Total (R\$)	Agrupador de Eventos	1	2	3	4	5	6
Nível 1.0	ADMINISTRAÇÃO DA OBRA												
Nível 1.1	ADMINISTRAÇÃO DA OBRA												
Serviço 1.1.1	ADMINISTRAÇÃO DA OBRA		%	100,00	331,59	33.159,00	2-ADMINISTRAÇÃO DA OBRA	13,63	13,28	9,90	3,07	10,41	17,63
Nível 2.0	PAVIMENTAÇÃO DE RUA												
Nível 2.1	SERVIÇOS PRELIMINARES		M2	4,50	165,26	743,67	3-SERVIÇOS PRELIMINARES	4,50					
Serviço 2.1.1	PLACAS PADRÃO DE OBRA		M2	1,17	566,94	663,32	3-SERVIÇOS PRELIMINARES	0,14	0,16	0,12	0,04	0,12	0,20
Serviço 2.1.2	LOCAÇÃO DA OBRA COM AUXÍLIO TOPOGRÁFICO (ÁREA >500HA)		M2	11,64335	1,43	16,86286	3-SERVIÇOS PRELIMINARES	1,46340	1,69300	1,15005	3,6000	1,22160	1,96003
Serviço 2.1.3	LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA		M2	11,64335	1,43	16,86286	3-SERVIÇOS PRELIMINARES	1,46340	1,69300	1,15005	3,6000	1,22160	1,96003
Nível 2.2	PAVIMENTAÇÃO DE RUA												
Serviço 2.2.1	REGULARIZAÇÃO DE SUPERFÍCIES COM MOTORVELADORA		M2	11,64335	0,13	1,51364	4-PAVIMENTAÇÃO DE RUA	1,46340	1,56000	1,15005	3,6000	1,22160	1,96003
Serviço 2.2.2	PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA C/REJUNTAMENTO (ÁREA >500HA)		M2	10,47569	62,83	656,04274	4-PAVIMENTAÇÃO DE RUA	1,31706	1,42400	1,02458	3,0600	1,05944	1,76400
Nível 2.3	DRENAGEM SUPERFICIAL												
Serviço 2.3.1	BANDELA EM FO DE CONCRETO INCLINADO NO LOCAL		M	4,21770	37,48	158,00240	5-DRENAGEM SUPERFICIAL	5,2380	5,3200	4,2920	1,6000	4,1920	7,2550
Serviço 2.3.2	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MELHOR M3		M3	122,76	79,03	9.701,72	5-DRENAGEM SUPERFICIAL	14,60	15,60	12,55	4,20	12,22	21,60
Serviço 2.3.3	CONCRETO NÃO ESTRUTURAL - PREPARO MANUAL		M3	122,76	454,20	55.737,96	5-DRENAGEM SUPERFICIAL	14,60	15,60	12,55	4,20	12,22	21,60
Nível 3.0	SINALIZAÇÃO												
Nível 3.1	SINALIZAÇÃO VERTICAL												
Serviço 3.1.1	PLACA DE REGULAMENTAÇÃO/ADVERTÊNCIA REFLETIVA EM M2		M2	0,20	710,96	142,19	6-SINALIZAÇÃO						9,26

GRANJEIRO, 02 de novembro de 2022.
Local e Data

DIVAL TELES CARNEIRO
Assinado de forma digital
por DIVAL TELES CARNEIRO
Dados: 2022.11.02 11:15:31 -03'00'

JOAO LEITE DE ARAUJO
Assinado de forma digital
por JOAO LEITE DE ARAUJO
NETO:23391448334
Dados: 2022.11.02 11:15:50 -03'00'



Rua Raimunda Gonçalves de Santana, 186 - Lagoa Seca - Juazeiro do Norte - CE
CNPJ: 06.043.276/0001-33 Insc. Municipal: 1558919
Email: cbras0459@gmail.com / Fone: (88) 2141 - 3979

ELIETROPORT

SERVIÇOS, PROJETOS E CONSTRUÇÕES LIRELI - EPP



PLIE - Planilha de Levantamento de Eventos
Eventogramas e Quantitativos

Nº OPERAÇÃO 1079187	Nº SICOMY 917629	GRUPO RESERVUN - 6407	GESTOR RUIZ	PROGRAMA DESENVOLVIMENTO REGIONAL	AÇÃO / MODALIDADE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA NO MUNICÍPIO DE	Grupo de Sigilo #PUBLICO
PROPRIETÁRIO / TOMADOR PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJEIRO			MUNICÍPIO / UF GRANJEIRO/CE	LOCALIDADE / ENDEREÇO ZONA RURAL / DIVERSAS RUAS	OBJETO PAVIMENTAÇÃO EMPEDRA TOSCA NO MUNICÍPIO DE GRANJEIRO/CE	DATA ASSINATURA 22/12/2021
Nº C/TEF ELETRONIC S. P. E. CONSTRUÇÕES LIRELI - EPP	CNPJ 08.043.278/0001-33	OBJETO DO C/TEF PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA NO MUNICÍPIO DE GRANJEIRO/CE			INÍCIO DA OBRA 28/09/2022	

Valor Total do Orçamento: R\$ 869.544,60

Nível	Item	Descrição	Unid.	Qtda.	Preço Unif. (R\$)	Preço Total (R\$)	Agupador de Eventos	7	8	9	10	11	12
Nível 1.0		ADMINISTRAÇÃO DA OBRA											
Nível 1.1		ADMINISTRAÇÃO DA OBRA											
Serviço 1.1.1		ADMINISTRAÇÃO DA OBRA	%	100,00	331,59	33.159,00	1-ADMINISTRAÇÃO DA OBRA	3,53	6,46	6,51	15,07		
Nível 2.0		PAVIMENTAÇÃO DE RUA											
Nível 2.1		SERVIÇOS PRELIMINARES	M2	4,50	165,26	743,67	2-SERVIÇOS PRELIMINARES						
Serviço 2.1.1		PLACAS PADRÃO DE OBRA	M2	1,17	556,94	653,32	2.1-SERVIÇOS PRELIMINARES	0,05	0,07	0,08	0,18		
Serviço 2.1.2		LOCAÇÃO DA OBRA COM AUXÍLIO TOPOGRÁFICO (ÁREA 300x300)	M2	11,94335	1,45	16.892,85	2.2-SERVIÇOS PRELIMINARES	633,80	755,40	769,00	1.768,40		
Nível 2.2		PAVIMENTAÇÃO DE RUA											
Serviço 2.2.1		REGULARIZAÇÃO DE SUPERFÍCIES COM MOTONIVELADORA	M2	11,64335	0,73	1.513,94	4-PAVIMENTAÇÃO DE RUA	633,80	755,40	769,00	1.768,40		
Serviço 2.2.2		PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA C/RECURSAMENTO AGR	M2	10,41565	62,89	655.042,74	4-PAVIMENTAÇÃO DE RUA	557,46	679,66	696,80	1.537,46		
Nível 2.3		DRENAGEM SUPERFICIAL											
Serviço 2.3.1		BANDELA EM FIO DE CONCRETO MOLHADO NO LOCAL	M	4,21775	27,48	115.602,40	5-DRENAGEM SUPERFICIAL	263,40	269,80	309,00	691,80		
Serviço 2.3.2		ESCOVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR	M3	122,75	79,03	9.701,72	5-DRENAGEM SUPERFICIAL	7,50	7,55	8,12	17,69		
Serviço 2.3.3		CONCRETÃO NA ESTRUTURAL - PREPARO MANUAL	M3	122,75	454,20	55.757,59	5-DRENAGEM SUPERFICIAL	7,50	7,55	8,12	17,69		
Nível 3.0		SINALIZAÇÃO											
Nível 3.1		SINALIZAÇÃO VERTICAL											
Serviço 3.1.1		PLACA DE REGULAMENTAÇÃO/ADVERTÊNCIA REFLETIVA EM	M2	0,25	710,96	177,74	6-SINALIZAÇÃO						

GRANJEIRO/CE, 02 de novembro de 2022
Local e data

Respostável Técnico: JOÃO LEITE DE ARAUJO NETO
CREA / CAU 10.641/0

DIVAL TELES
Assinado de forma digital por DIVAL TELES CARNEIRO
Dados: 2022.11.02 11:16:16 -03'00'

CARNEIRO

JOAO LEITE DE ARAUJO
Assinado de forma digital por JOAO LEITE DE ARAUJO
NETO:23391448334
Dados: 2022.11.02 11:16:16 -03'00'

27.477 v005 micro



EL TIROPORIT

SERVIÇOS DE PROJETOS E CONSTRUÇÕES LIRELI - EPP



PLE - Planilha de Levantamento de Eventos
Detalhamento de Eventos

Grau de Sigilo
#PÚBLICO

Nº OPERAÇÃO 1079187	Nº SICONV 817629	TIPOV REGOVAN - 6407	GESTOR MDR	PROGRAMA DESENVOLVIMENTO REGIONAL	AÇÃO / MODALIDADE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA NO MUNICÍPIO DE	DATA ASSINATURA 22/12/2021
PROFONEITE / TOMADOR PREFEITURAMUNICIPAL DE GRANJEIRO	MUNICÍPIO / UF GRANJEIRO/CE	LOCALIDADE / ENDEREÇO ZONA RURAL / DIVERSAS RUAS	OBJETO DO CTEF PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA NO MUNICÍPIO DE GRANJEIRO/CE	OBJETO PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA NO MUNICÍPIO DE GRANJEIRO/CE	INÍCIO DA OBRA 28/09/2022	
Nº CTEF EMPRESA EXECUTORA ELETROPORIT S.P. E CONSTRUÇÕES LIRELI - EPP	CNPJ 06.043.275/0001-33	OBJETO DO CTEF PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA NO MUNICÍPIO DE GRANJEIRO/CE				

Serviço:

Modo de Exibição:

Valor do Investimento: R\$ 889.544,63

Evento	Item Orç.	Título dos Eventos / Descrição Serviço	Unid.	Qtd.	Total por Frente (R\$)
1	Evento	Administração Local	R\$		
2	Evento	ADMINISTRAÇÃO DA OBRA	R\$	33.169,00	
3	Evento	ADMINISTRAÇÃO DA OBRA	%	100,00	
3	Evento	SERVIÇOS PRELIMINARES	R\$	18.289,85	
3	Evento	PLACAS PADRÃO DE OBRA	M2	4,50	
3	Evento	LOCAÇÃO DA OBRA COM AUXÍLIO TOPOGRÁFICO (ÁREA >5000 M2)	HA	1,17	
3	Evento	LIQUEDAÇÃO DE PISO EM ÁREA URBANIZADA	M2	11.643,35	
4	Evento	PAVIMENTAÇÃO DE RUA	R\$	658.856,38	
4	Evento	REGULARIZAÇÃO DE SUPERFÍCIES COM MOTONIVELADORA.	M2	11.643,35	
4	Evento	PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA C/ REJUNTAMENTO (AGREGADO A DOURADO)	M2	10.415,68	
5	Evento	DRENAGEM SUPERFICIAL	R\$	831.361,71	
5	Evento	BARQUETA/ MEIO FIO DE CONCRETO MOLDADO NO LOCAL	M	4.217,70	
5	Evento	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF_02/2021	M3	122,76	
5	Evento	CONCRETO NÃO ESTRUTURAL PREPARO MANUAL	M3	122,76	
5	Evento	SINALIZAÇÃO	R\$	177,74	
6	Evento	PLACA DE REGULAMENTAÇÃO/ADVERTÊNCIA REFLETIVA EM AÇO GALVANIZADO	M2	0,25	

1	2	3	4	5	6
CANABRYVA DOS FERREIRA - TRECHO LADEIRA DA SERRA NOVA	SITIO UNAIR - TRECHO ANTONIO GENTO	GRANJEIRO - TRECHO DOS ROMEUS	GRANJEIRO - TRECHO DE ABRILHINHA	GRANJEIRO - TRECHO VILA DOS MUDO	SITIO COCOA - TRECHO DE WILTONA LUZIO
112.346,28	118.137,55	88.090,77	27.335,24	82.628,48	151.458,97
4.187,58	4.406,00	3.282,74	1.017,59	3.451,85	5.845,58
12,53	13,29	9,90	3,07	10,41	17,03
2.944,97	2.552,71	1.735,61	532,18	1.830,35	2.984,39
4,50					
0,14	0,15	0,12	0,04	0,12	0,20
1.463,40	1.560,00	1.150,05	350,00	1.221,60	1.990,00
1.317,05	1.404,00	1.024,59	308,00	1.098,44	1.784,00
22.195,18	22.937,75	19.468,45	6.361,57	16.035,69	31.454,51
523,80	532,60	428,20	130,00	419,20	725,50
14,63	15,60	12,55	4,20	12,22	21,60
14,63	15,60	12,55	4,20	12,22	21,60
					177,74
					0,25

GRANJEIRO/CE, 02 de novembro de 2022
Local e Data

DIVAL TELES CARNEIRO
Assinado de forma digital por DIVAL TELES CARNEIRO
Dados: 2022.11.02 11:18:03 -03'00'

JOAO LEITE DE ARAUJO
Assinado de forma digital por JOAO LEITE DE ARAUJO
NETO:23391448334
Dados: 2022.11.02 11:18:20 -03'00'



EL TIROPORT

SERVIÇOS, ROJETOS E CONSTRUÇÕES LIRELI - EPP

CAIXA

PLE - Planilha de Levantamento de Eventos
Detalhamento de Eventos

Grau de Sigilo
#PÚBLICO

Nº OPERAÇÃO 1078187	Nº SICOMV 817628	TIPOV REGOV/JN - 6407	PROGRAMA DESENVOLVIMENTO REGIONAL	IAÇÃO / MODALIDADE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA NO MUNICÍPIO DE	DATA ASSINATURA 22/12/2021
PROPOSTANTE / TOMADOR PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJEIRO	MUNICÍPIO / UF GRANJEIRO/CE	LOCALIDADE / ENDEREÇO ZONA RURAL / DIVERSAS RUAS	OBJETO PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA NO MUNICÍPIO DE GRANJEIRO/CE		
Nº CTEF EMPRESA EXECUTORA ELETROPORT S. P. E CONSTRUÇÕES LIRELI - EPP	INPJ 06.043.276.0001-33	OBJETO DO CTEF PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA NO MUNICÍPIO DE GRANJEIRO/CE			Nº CÍDIO DA OBRA 28/09/2022

Serviços:

Método de Exibição:

Evento	Item	Unid.	Total por Frente (R\$)	Fonte de Obra:
Evento	Item	Unid.	Clifp.	
1	Evento Administração Local	R\$		
2	Evento ADMINISTRAÇÃO DA OBRA	R\$	33.159,00	
3	Evento 1.1.1 ADMINISTRAÇÃO DA OBRA	%	100,00	
3	Evento SERVIÇOS PRELIMINARES	R\$	18.289,85	
3	Evento 2.1.1 PLACAS PADRÃO DE OBRA	M2	4,50	
3	Evento 2.1.2 LOCAÇÃO DA OBRA COM AUXÍLIO TOPOGRÁFICO (ÁREA >5000 M2)	HA	1,17	
3	Evento 2.1.3 LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA	M2	11.643,35	
4	Evento PAVIMENTAÇÃO DE RUA	R\$	688.655,38	
4	Evento 2.3.1 AF. 11/2019	M2	11.643,35	
4	Evento 2.3.2 ADQUIRIDO	M2	10.415,69	
5	Evento DRENAGEM SUPERFICIAL	R\$	181.361,71	
5	Evento 2.3.1 BANQUETA MEIO FIO DE CONCRETO MOLDADO NO LOCAL	M	4.217,70	
5	Evento 2.3.2 IGUAL A 1.30 M. AF. 02/2021	M3	122,76	
5	Evento 2.3.3 CONCRETO NÃO ESTRUTURAL PREPARO MANUAL	M3	122,76	
6	Evento PLACA DE REGULAMENTAÇÃO/ADVERTÊNCIA REPLETIVA EM ACO GALVANIZADO	R\$	177,74	
6	Evento 3.1.1	M2	0,25	

GRANJEIRO/CE, 03 de novembro de 2022
Local e Data

DIVAL TELES
CARNEIRO

Assinado de forma digital por
DIVAL TELES CARNEIRO
Dados: 2022.11.02 11:18:39
-03'00'

JOAO LEITE DE
ARAUJO
NETO:23391448334

Assinado de forma digital
por JOAO LEITE DE ARAUJO
NETO:23391448334
Dados: 2022.11.02 11:18:51
-03'00'

Responsável Técnico: JOAO LEITE DE ARAUJO NETO
CREA / CAU: 10.641-D



EL ETROSPORT

SERVIÇOS E PROJETOS E CONSTRUÇÕES LIVREI · EPP



PLE - Planilha de Levantamento de Eventos
Resumo de Acompanhamento

Grau de Sigilo
#PUBLICO

Nº OPERAÇÃO 1079187	Nº SICONV 617622	GÍGIV REGOV/J1 - 6.407	GESTOR IMDR	PROGRAMA DESENVOLVIMENTO REGIONAL	ACÃO / MODALIDADE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA NO MUNICÍPIO DE	DATA ASSINATURA 22/12/2021
PROPOSTANTE / TOMADOR PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJEIRO	MUNICÍPIO / UF GRANJEIRO	LOCALIDADE / ENDEREÇO ZONA RURAL / DIVERSAS RUAS	OBJETO PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA NO MUNICÍPIO DE GRANJEIRO/CE	INÍCIO DA OBRA 28/09/2022		
Nº CTEF ELETROSPORT S.P. E CONSTRUÇÕES LIVREI · EPP	CNPJ 08.043.276.0001-53	OBJETO DO GTEF PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA NO MUNICÍPIO DE GRANJEIRO/CE				

Valor de Investimento: R\$ 889.544,68

N.º da Medição	Data da medição	Valores Medidos (R\$)		Acumulado	% Global		Prazo Decorrido (dias)	Equivalente dias-obra	Dias Atraso (-) / Adiant. (+)	% Atraso / Adiant.	Valores Medidos Acum. (R\$)
		No Período	Acumulado		No Período	Acumulado					
1	28/10/2022	112.348,28	112.348,28	12,63%	12,63%	30	30	0	0,00%	33.159,00	
2	28/11/2022	118.197,65	230.545,93	13,29%	25,92%	61	61	0	0,00%	856.207,94	
3	28/12/2022	115.416,12	345.962,04	12,97%	38,89%	91	91	0	0,00%	177,74	
4	28/01/2023	92.629,48	438.591,52	10,41%	49,31%	122	122	0	0,00%	-	
5	28/02/2023	106.626,13	545.217,66	11,99%	61,29%	153	153	0	0,00%	-	
6	28/03/2023	119.826,73	665.044,38	13,47%	74,76%	181	181	0	0,00%	-	
7	28/04/2023	93.153,10	758.197,48	10,47%	85,23%	212	212	0	0,00%	-	
8	28/05/2023	131.347,20	889.544,68	14,77%	100,00%	242	242	0	0,00%	-	
Total Medido Acumulado		R\$ 889.544,68		100,00%	100,00%	Dias Adiant. / Atraso:		0	0,00%	-	



GRANJEIRO/CE, 02 de novembro de 2022

Local e Data

Assinado de forma digital por DIVAL TELES por DIVAL TELES CARNEIRO

DIVAL TELES
CARNEIRO

27.477 v006 micro

Resp. Tec. Fiscal: 0
CREA / CAU: 0
ART: 0

JOAO LEITE DE ARAUJO

Assinado de forma digital por JOAO LEITE DE ARAUJO
NETO:23391446334
Arquivo: 2022.11.02.11.26.13
Arquivo: 2022.11.02.11.26.13

Assinado de forma digital por JOAO LEITE DE ARAUJO
NETO:23391446334
Arquivo: 2022.11.02.11.26.13
Arquivo: 2022.11.02.11.26.13

JOAO LEITE DE ARAUJO

Assinado de forma digital por JOAO LEITE DE ARAUJO
NETO:23391446334
Arquivo: 2022.11.02.11.26.13
Arquivo: 2022.11.02.11.26.13

ELETROPORT

SERVIÇOS PROJETOS E CONSTRUÇÕES EIRELI - EPP

À COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJEIRO - CE
TOMADA DE PREÇOS Nº 2022.10.14.1



DECLARAÇÃO

A empresa **ELETROPORT SERVIÇOS PROJETOS E CONSTRUÇÕES EIRELI - EPP**, inscrita no CNPJ Nº **06.043.276/0001-33**, com sede na Rua Raimunda Gonçalves de Santana, Nº 186, Bairro Lagoa Seca, Juazeiro do Norte - CE, por intermédio de seu representante legal, o Sr. **DIVAL TELES CARNEIRO**, portador da carteira de identidade de nº **1445580 SSP - CE** e CPF de nº **195.278.883 - 87**, **DECLARA**, que o respectivo orçamento foi elaborado de maneira independente na Plataforma do Programa 682 SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO LTDA ME (SEOBRA).

Segue em anexo Nota Fiscal (Número da NFS-e 23317) referente ao pagamento para utilização do serviço.

Juazeiro do Norte - Ceará, 01 de Novembro de 2022.

**DIVAL
TELES
CARNEIRO**

Assinado de forma
digital por DIVAL
TELES CARNEIRO
Dados: 2022.11.01
12:31:19 -03'00'



Fortaleza
PREFEITURA
Finanças

**PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANÇAS
NOTA FISCAL ELETRÔNICA DE SERVIÇO - NFS-e**

Número da
NFS-e
23317

Data e Hora da Emissão	17/10/2022 09:08:37	Competência	10/2022	Código de Verificação	329200337
Número do RPS		No. NFS-e substituída		Local da Prestação	FORTALEZA - CE

DADOS DO PRESTADOR DE SERVIÇOS

	Razão Social/Nome	682 SOLUCOES EM TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA ME				
	Nome Fantasia	682 SOLUCOES				
	CPF/CNPJ	23.674.714/0001-80	Insc Municipal	455.319-5	Município	FORTALEZA - CE
	Endereço e CEP	AV MIN JOSE AMERICO,326 - PARQUE IRACEMA CEP:60.824-245				
	Complemento	SALA 811	Telefone	(85)98764-6257	E-mail	heber.lima@682solucoes.com.br

DADOS DO TOMADOR DE SERVIÇOS

Razão Social/Nome	ELETROPORT SERVIÇOS PROJETOS E CONSTRUÇÕES EIRELI - ME				
CPF/CNPJ	06.043.276/0001-33	Inscrição Municipal		Município	ASSARE - CE
Endereço e CEP	RUA PE. AGAMENOM DE MATOS COELHO, 125 - VILA MOTA CEP: 63.140-000				
Complemento	A	Telefone	(88)3535-1767	E-mail	divalcarneiro2012@gmail.com

DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS

LICENÇA SEMESTRAL DE USO DO SOFTWARE SEOBRA PARA ATÉ 3 USUÁRIOS
IS.: EMPRESA OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL - TRIBUTADA À ALÍQUOTA APROXIMADA DE 13,76%



CÓDIGO DE ATIVIDADE CNAE

1.05 / 620310004 - LICENCIAMENTO DE PROGRAMAS DE INFORMATICA NAO-CUSTOMIZAVEIS

DETALHAMENTO ESPECIFICO DA CONSTRUÇÃO CIVIL

Código da Obra		Código ART	
----------------	--	------------	--

TRIBUTOS FEDERAIS

PIS		COFINS		IR(RS)		INSS(RS)		CSLL(RS)	
-----	--	--------	--	--------	--	----------	--	----------	--

Detalhamento de Valores - Prestador dos Serviços

Cálculo do ISSQN devido no Município

Valor dos Serviços RS	769,90	Natureza Operação	Valor dos Serviços RS	769,90
(-) Desconto Incondicionado		1-Tributação no Município	(-) Deduções Permitidas em Lei	
(-) Desconto Condicionado		Regime especial Tributação	(-) Desconto Incondicionado	
(-) Retenções Federais	0,00	6-Microempresário e Empresa de	Base de Cálculo	769,90
Outras Retenções		Opção Simples Nacional	(X) Alíquota %	4,49
(-) ISS Retido	0,00	1 - Sim	ISS a reter	() Sim (X) Não
(=) Valor Líquido R\$	769,90	Incentivador Cultural	(=) Valor do ISS RS	34,57
		2 - Não		

AVISOS

- 1- Uma via desta Nota Fiscal será enviada através do e-mail fornecido pelo Tomador dos Serviços, no site <http://ms.fortaleza.ce.gov.br>
- 2- A autenticidade desta Nota Fiscal poderá ser validada no site <http://ms.fortaleza.ce.gov.br/>, com a utilização do Código de Verificação.
- 3- Documento omitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional. Não gera direito a crédito fiscal de ISS e IPI.
- 4- Serviço sujeito ao ANEXO 3.
- 5- Serviços sujeitos ao fator "r", exceto para o exterior, sem retenção, com ISS devido ao próprio Município.